
č. j.: MF-4669/2018/6602-65 
PID: MFCRFADWMZ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na dodávky kancelářských potřeb 
pro resort Ministerstva financí 

Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2018-021995 

Číslo oznámení TED: 2018/S 125-284444 
Systémové číslo DNS 
v elektronickém nástroji E-ZAK: 

 
P18V00000228 

(dále též „DNS“)  
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat 
za Centrálního zadavatele: Michal Kříž, ředitel odboru Hospodářská správa 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

I.  
Centrální zadavatel v souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů prodlužuje dobu trvání Dynamického nákupního systému na dodávky kancelářských 
potřeb pro resort Ministerstva financí (dále jen „DNS“) do 29. 6. 2028. 

II.  
Centrální zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou zadávací dokumentaci DNS 
ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, kde: 

a) v odst. 1 se slova „Ing. Zbyněk Stanjura, ministr financí“ nahrazují slovy „JUDr. Alena Schillerová, 
Ph.D., místopředsedkyně vlády a ministryně financí“; 

b) poznámka pod čarou č. 1 uvádějící internetovou adresu profilu zadavatele 2 zní: 
„https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-
platne/p:pzp:query=ministerstvo%20financ%C3%AD/detail-profilu/mfcr“; 

c) v odst. 1.1, Seznamu aktuálních Pověřujících zadavatelů se u posledního z nich obchodní firma 
„STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik“ nahrazuje obchodní firmou „Státní tiskárna cenin, s. p.“ 
a sídlo „Růžová 6, č. p. 943, 110 00 Praha 1“ se nahrazuje sídlem „Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 
Praha 1“. Změna je činěna z důvodu zápisu do rejstříkového soudu ze dne 8. července 2023.; 

d) v odst. 1.2 se ve větě první odkaz „§ 9 odst. 3 Zákona“ nahrazuje odkazem „§ 9 odst. 4 Zákona“; 
e) v odst. 1.2 se za větu první vkládá věta druhá: „Subjekty veřejnoprávního charakteru se rozumí 

například ústřední orgány státní správy, jejich podřízené nebo jimi zřizované či řízené organizace, 
územní samosprávné celky a jimi zřizované či řízené organizace, správní úřady, ústavy, školy, dětské 
domovy apod.“; 

f) v odst. 2.1 věta první se slovo „zavádí“ nahrazuje slovem „zavedl“ a slovo „postupuje“ se nahrazuje 
slovem „postupoval“; 

g) na konci odst. 2.1 se doplňuje věta: „Pokud tato zadávací dokumentace (dále také jako ´ZD´) 
upravuje posouzení žádosti o účast v Zadávacím řízení, použije se pravidlo obdobně také 
na posouzení žádosti o účast podané po zavedení DNS.“; 

h) v odst. 2.2 věta první se za slovem „dokumentace“ zrušují slova „(dále také jako ´ZD´)“; 
i) v odst. 2.4 nahrazuje slova „29. 06. 2026“ slovy „29. 06. 2028“;  
j) v odst. 3.7 Dodatečné kódy CPV nahrazuje slova „22900000-9 Různý papírový materiál“ slovy 

„22900000-9 Různé tištěné výrobky“  
k) v odst. 3.7 Dodatečné kódy CPV nahrazuje slovy „39260000-2 Přihrádky na ukládání papírů 

a vybavení pracovních stolů“ slovy „39260000-2 Schránky na ukládání papírů a vybavení pracovních 
stolů“; 

https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/p:pzp:query=ministerstvo%20financ%C3%AD/detail-profilu/mfcr
https://nen.nipez.cz/profily-zadavatelu-platne/p:pzp:query=ministerstvo%20financ%C3%AD/detail-profilu/mfcr


 

2 
 

l) v odst. 5.4 nahrazuje slova „evidence Rejstříku“ slovem „rejstříku“; 
m) v odst. 5.4 d) nahrazuje slovo „okresní“ slovem „územní“; 
n) v odst. 7.1 první odrážce se za slova „identifikace objednatele.“ vkládá věta „Pro žádost o účast 

podanou po zavedení DNS se za rozhodný považuje okamžik jejího podání.“; 
o) v odst. 7.1 se zrušuje poslední věta.; 
p) v odst. 8.1 zrušuje část věty „a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona [odst. 6.1 písm. a) 

ZD]“; 
q) na konci odst. 8.1 se doplňuje věta: „Byla-li žádost o účast podána po zavedení DNS, považuje se 

za rozhodný okamžik podání žádosti o účast.“; 
r) v odst. 8.3 se slova „určitou část kvalifikace s výjimkou základní způsobilosti podle § 74 Zákona [čl. 5 

ZD] a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona [odst. 6.1 písm. a) ZD]“ nahrazují slovy 
„technickou kvalifikaci“; 

s) v odst. 8.4 písm. d) se slovo „písemný“ nahrazuje slovy „smlouvu nebo jinou osobou podepsané 
potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je“ a slova „v rámci“ se nahrazují slovem „při“; 

t) odst. 8.10 zní: „Centrální zadavatel je bez dotčení odst. 9.1 a 10.1 zadávací dokumentace oprávněn 
(nikoli povinen) požadovat ve veřejné zakázce následně zadávané v tomto DNS, aby dodavatel 
předložil k prokázání kvalifikace originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. Centrální 
zadavatel s ohledem na tento případ doporučuje dodavateli, aby již v žádosti o účast předložil 
k prokázání kvalifikace originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. Tento dobrovolný 
postup dodavatele značně urychlí průběh uzavření smlouvy na veřejnou zakázku následně 
zadávanou v tomto DNS, bude-li daný dodavatel vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 
následně zadávanou v tomto DNS a Centrální zadavatel bude požadovat originálů nebo ověřených 
kopií.“; 

u) za odstavec 8.11 se doplňuje nový odst. 8.12, který včetně nadpisu zní: „Rozhodný okamžik 
v případě postupu dle § 140a odst. 1 Zákona  8.12 Postupuje-li Centrální zadavatel podle § 140a 
odst. 1 Zákona, považuje se pro účely posouzení splnění podmínek podle § 79 odst. 2 písm. b) 
Zákona za rozhodný okamžik odeslání výzvy podle odstavce § 140a odst. 1 Zákona.“ 

v) v odst. 10.4 písm. a) se za slovo „části“ vkládá slovo „technické“; 
w) odst. 10.4 písm. b) zní: „smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 

obsahem je  závazek jiné osoby dle odst. 8.4 písm. d) ZD.“;  
x) odstavec 10.12 věta prvá zní: „Kvalifikaci v zavedeném dynamickém nákupním systému upravuje 

§ 140a Zákona.“; 
y) odst. 11.4 zní: „Postup pro podání žádostí o účast a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 

k dispozici na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/test_index.html, kde je v pravém sloupci 
„2. test odesláním nabídky“ uveden odkaz do uživatelské příručky (dokument E-ZAK, verze 5 – 
elektronický nástroj pro veřejné zakázky a elektronická aukční síň uživatelská příručka 
pro dodavatele systému E-ZAK). Další informace k elektronickému nástroji E-ZAK jsou k dispozici 
na internetové adrese: https://ezak.cz/.“; 

z) v odst. 13.3 se slova „v této lhůtě“ nahrazují slovy „bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o žádosti 
o účast“.; 

aa) v odst. 14.2 nahrazuje slova „uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) Zákona“ slovy „uplynutím 
lhůty doby trvání DNS“; 

bb) zrušuje odst. 16.4, dosavadní odst. 16.5 až 16.10 se označují jako odst. 16.4 až 16.9; 
cc) zrušuje odst. 16.9. 

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html
https://ezak.cz/


 

3 
 

III.  
Dodavatelé, kteří jsou již zařazeni do DNS, jsou nadále zařazeni na základě jejich dříve podaných žádostí 
o účast, které v době posuzování splnily podmínky pro zařazení do DNS.  

V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

…………………….................................................. 
 za Centrálního zadavatele 
 Michal Kříž, 

 ředitel odboru Hospodářská správa 


		2026-01-06T13:11:47+0100
	V zastoupení.




